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Finále bojů o pohárový trůn
Pro letošek je dobojováno. Všechny 
zápasy jsou odehrány a my známe ví-
těze Poháru ČKA v obou kategoriích.
Ženská kategorie měla při neúčasti 
Slavie celkem jasného favorita, a to KK 
Zábřeh. Ten si od začátku šel pro titul 
a poslední překážkou mu byly obháj-
kyně z loňského ročníku, děvčata z Ji-
čína, která se do finále probojovala 
ještě snadněji než jejich sokyně.
První utkání se odehrálo na těžké jičín-
ské kuželně. Top sestavy obou celků 
spolu svedly velkou bitvu, když zvláště 

vyniká výkon domácí Martiny Hrdinové 
(58�), která ukázala, že když to někdo 
umí, tak zahraje všude. Jičín mohla ale 
mrzet prohra Dany Vikové, které neda-
la příliš šancí dobře hrající Dana Wie-
dermannová ml. (541). Zábřeh si tak 
sice odvážel prohru, ale jen 5:1, což do 
odvety rozhodně nebyl špatný počin.
Druhý zápas se konal o týden později 
v Zábřehu a tentokráte diktovaly prů-
běh hry hráčky ligového vicemistra. 
Žádné z jičínských žen se nedařilo,

pokračování na str. 2
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Úvodem
Přinášíme poslední 
číslo letošního sou-
těžního ročníku. 
I když skončily mis-
trovské soutěže, pro-
běhla v měsíci červnu 
ještě řada důležitých sportovních udá-
lostí, ať už se týkala reprezentace, 
neregistrovaných hráčů, Poháru ČKA 
nebo vysokoškolských kuželkářů. Také 
v jednacích sálech a u jednacích stolů 
bylo na závěr sezony poměrně rušno.
Na kuželnách už je nyní klid, když 
nepočítám případný stavební ruch 
při rekonstrukcích, opravách nebo do-
konce výstavbě nových kuželen nebo 
nadšence, kteří trénují i v létě. V záku-
lisí také probíhají jednání o přestu-
pech hráčů. Většina kuželkářů ale 
tráví letní měsíce jinými sporty nebo 
pasivním odpočinkem.
Za celou redakci a všechny spolupra-
covníky, kteří v letošním soutěžním 
ročníku připravovali Kuželkářské listy, 
proto přeji hezké léto a příjemně strá-
venou dovolenou. Na další číslo se 
můžete těšit v září před prvním kolem 
mistrovských soutěží.
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Pohár ČKA

Finále bojů o pohárový trůn
pokračování ze str. 1
dokázaly zvítězit jen na třech drahách, 
a to bylo hodně málo. Z domácích 
zahrála opět nejlépe Wiedermannová, 
ale tentokráte Hana, která porazila 548 
kuželek. Jičín tak ztratil svůj náskok  
z domácí kuželny a vzhledem ke třem 
uhraným drahám, vlastně i celkem 
snadno. Ženy Zábřeha tak potvrdily  
roli favoritek a získaly cenný titul. 
Účast v Poháru NBC si vzhledem k pos-
tupu Zábřeha do Evropského poháru 
zajistily ženy Jičína.
V mužské soutěži se spolu utkaly celky 
PSJ Jihlava a Spartak Přerov. Jihlava 
do finále vstupovala z pozice obhájce 
titulu, ale Přerov byl mírným favo-
ritem, vzhledem k tomu, že v semifi-
nále ukončil náchodský sen o doublu. 
Navíc před tím vyřadil i velice silnou  
MS Brno. Jihlava se naproti tomu ut-
kala jen s jedním prvoligovým týmem,  
s Českou Třebovou, a to v semifinále, 
jinak narážela na soupeře z nižších 
soutěží.
První finálová bitva se odehrála na 
kuželně Přerova. Oba týmy v podsta-
tě nasadily to nejlepší ze svých sestav.  
Od první do poslední dráhy to byl 
boj. V první části získali pro Jihlavu 
body jak Robin Parkan (605), tak i Jiří  

Němec a Jihlava se ujala vedení �:0. 
Pro přerovské hráče nebylo ještě nic 
ztraceno, jenže ten den jim nebylo 
přáno. Prohráli totiž i zbylé dva sou- 
boje, a to velice těsně. Vlastimil Bělí-
ček i Dalibor Matyáš své body prohráli 
až v závěrečné dorážce. Radovat ze 
zisku bodů se tak mohl Honza Kotyza 
a Martin Švorba, který sice s Maty-
ášem prohrál na číslo, ale tři dráhy 
mu k zisku bodu stačily. Jihlava tak 
před domácí odvetou rázně vykročila 
za obhajobou. Na odvetu navíc přijel 
Přerov s velice poskládaným týmem, 
když z toho původního zůstal jen jeden 
zástupce. To v podstatě znamenalo 
rezignaci na jakýkoli vážnější pokus  
o zvrat. Druhý finálový zápas pak do-
padl stejně jako ten první – Jihlava 
nadělila Přerovu kanára a mohla se  
tím pádem radovat z druhého titulu  
v řadě, a proto nás bude zastupovat na 
Poháru NBC v chorvatském Záhřebu.
Závěrem ještě můžeme dodat, že letoš-
ní ročník byl poměrně napínavý, i když 
to mužské finále nakonec bylo jedno-
značnou záležitostí jihlavských hráčů. 
Další ročník se pak rozjede opět na 
podzim a o výsledcích vás opět bude-
me podrobně informovat.

Lukáš Dařílek

Výsledky finálových utkání

TJ Spartak Přerov–KK PSJ Jihlava

Goldemund Roman 563 0,5:3,5 605 Parkan Robin

Mazur Václav 576 1:3 595 Němec Jiří

Bělíček Vlastimil 581 1:3 589 Kotyza Jan

Matyáš Dalibor 585 1:3 582 Švorba Martin

2305 0:6 2371

Finále muži

KK PSJ Jihlava–TJ Spartak Přerov

Parkan Robin 581 2:2 580 Mazur Václav

Němec Jiří 597 4:0 529 Mánek Vladimír

Ševela Jan 557 3:1 513 Ustohal Karel

Partl Jiří 539 3:1 529 Pleban Jakub

2274 6:0 2151

SKK Jičín–KK Zábřeh

Hrdinová Martina 582 4:0 502 Ollingerová Olga

Kolářová Marie 522 2:2 499
Wiedermannová 
Hana

Hrdinová Lenka 536 3,5:0,5 495
Wiedermannová 
Dana st.

Viková Dana 487 0:4 541
Wiedermannová 
Dana ml.

2127 5:1 2037

Finále ženy

KK Zábřeh–SKK Jičín

Wiedermannová 
Dana st.

530 3:1 464 Hrdinová Lenka

Ollingerová Olga 526 3:1 494 Hrdinová Martina

Wiedermannová 
Hana

548 3:1 477
Kolářová Marie + 
Abelová Petra

Wiedermannová 
Dana ml.

523 4:0 472 Viková Dana

2127 6:0 1907
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Slovensko-česká příprava na MS
Trochu netradičně se předposlední 
přípravy na MS jednotlivců (19.–25. 
10. 2008 Banja Luka, BIH) zúčastnili 
pouze muži.
Důvody byly prosté. Kádr žen není 
zdaleka tak široký jako u mužů a na-
víc některé z nich se krátce předtím 
zúčastnily MS juniorů, kde předvedly 
svoje dovednosti i aktuální formu.
Muži přijeli na pozvání Slováků ve 
1�členné sestavě a všechny hráče če-
kaly tři stodvacítkové starty formou 
přátelských utkání. Trenéři Jaroslav 
Slabák a Ivo Blaževič pro obě sobot-
ní utkání utvořili družstva na základě 
soutěží, ve kterých hráči nastupují. 
Jeden tým tvořilo šest krajánků z Ně-
mecka a Rakouska a druhý tým šes-
tice prvoligových hráčů z české ligy. 
Slováci utvořili své silné A mužstvo 
a o něco slabší B tým.
Na špičkově připravené kuželně s tech-
nologií FUNK a kuželkami Syndur Top 
Diamant pak bylo opravdu na co kou-
kat. Z nejlepších výsledků je nutno 
vyzdvihnout výkon Romana Pytlíka, 
který po nevydařené sobotě zabojoval 
a v neděli předvedl hru té nejvyšší kva-
lity, když porazil 699 kuželek. Zajíma-
vou podívanou byla i hra Josefa Pešty, 
který na 15 hodů do plných porazil 1�6 
kuželek s 10 hodovkami. Několik hráčů 
bylo schopno předvést výkon 350 na 
60 hs, ale zopakovat to i na dalších 

drahách byl už většinou problém.
I přes trochu nezvykle zvolený termín 
přijeli všichni naši hráči dobře fyzicky 
připraveni a tři náhozy ve dvou dnech 
nečinily nikomu problém a většinou 
měly stoupavou tendenci. Trenéry po-
těšil fakt, že naši hráči dokáží využít 
padavé kuželny a zahrát i vysoká čís-
la, bez kterých se na světových akcích 
nemůžeme obejít. Dozajista už jim 
krystalizují favorité pro závěrečnou 
nominaci, ale zároveň v řadách čes-
kých reprezentantů nenachází hráč-
skou osobnost typu Ivana Čecha, kte-
rý by byl svoji hrou výrazně lepší než 
ostatní hráči.
Podrobné zápisy z jednotlivých utkání 
byly zveřejněny na www.kuzelky.cz.

Robin Parkan

Slovenská a česká reprezentace při nástupu na kuželně v Podbrezové

Výsledky sobotních utkání
Slovensko–Česká republika

SVK – výběr 2 CZK – výběr české ligy

3695 2:6 3798

SVK – výběr 2 CZK – výběr zahraniční

3584 2:6 3722

SVK – výběr 1 CZK – výběr zahraniční

3870 7,5:0,5 3667

SVK – výběr 1 CZK – výběr české ligy

3827 5:1 3711

Výsledky nedělních utkání
Slovensko–Česká republika

SVK – výběr 2 CZK – výběr 2

3566 1:7 3789

SVK – výběr 1 CZK – výběr 1

3758 2:6 3843
Výkony českých hráčů

Jméno 1. 2. 3. Celkem

1. Němec Jiří 656 635 628 1919

2. Hažva Jaroslav 620 651 647 1918

3. Hejhal Radek 641 632 641 1914

4. Kotyza Jan 635 619 655 1909

5. Holakovský Radek 634 619 647 1900

6. Petrů Pavel 655 605 625 1885

7. Parkan Robin 590 659 627 1876

8. Pytlík Roman 585 584 699 1868

9. Žaloudík Ivan 634 612 614 1860

10. Markus Michal 629 612 596 1837

11. Marek Radim 581 622 619 1822

12. Staněk Jiří 573 615 634 1822

Sekretariát ČKA – letní provoz 
Z důvodu dovolených a nemoci bude 
během letních měsíců omezen provoz 
sekretariátu asociace. Osobní návštěvy 
proto doporučujeme projednat předem 
na tel. 604 6�3 4�8.
Současně prosíme kluby, aby řešily pro-
dloužení platnosti registračních průka-
zů nyní, a to hromadně za celý oddíl a 
pro celou sezonu �008/09. Oddílům, 
které budou nadále zasílat registrač-
ní průkazy k vyřízení po jednotlivých 
kusech, bude z důvodu vysoké časo-
vé i ekonomické náročnosti (účetní 
poplatky bance a ČSTV, poštovné = 
60 Kč) po třetí zásilce účtováno poš-
tovné. Toto se nebude týkat pouze 
registrace žactva.
Stejně tak bude v druhé polovině srp-
na a v září důsledně uplatňován přípla-
tek za expresní vyřízení registračního 
průkazu (do 5 dnů). Je nutno počítat 
s tím, že v tuto dobu má i pracovník 
registračního střediska dovolenou.
Děkujeme za pochopení.
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SP žáKů 2008

Naši nejmladší hrdinové ze Zadaru
Naše úspěšná dvojice žákovských rep- 
rezentantů Karolína Doubková a Mar-
tin Schejbal, která na květnovém SP  
žáků v Zadaru získala celkem tři me-
daile a obsadila třetí místo v hodnoce-
ní národů, poskytla rozhovor pro čer-
vencové vydání Kuželkářských listů.

Jak dlouho kuželky hraješ a jak ses ke 
kuželkám dostal(a)?
Karolína Doubková (KD): Závodně tak 
4 roky a ještě nějaký ten půlrok před 
tím.
Martn Schejbal (MS): Hraju od 8 let. 
Začal jsem hrát od té doby, když jsem 
koukal na bráchu, jak trénuje, a neba-
vilo mě tam jen tak sedět. Hodil jsem 
si a… hraju.

Kdo tě trénuje?
KD: Zrovna teď je to Robin Parkan a na 
úplném začátku to byl pan Bezděk.
MS: Trénuje mě pan Jan Košan.

Co děláš ve volném čase?
KD: Hraju volejbal a samozřejmě cho-
dím trénovat.
MS: Hraju kuželky, basketbal, čtu, jez-
dím na kole a celé léto chodím plavat.

Jaké byly tvoje pocity po posledním 
turnaji základní části PMN, když ses 
kvalifikoval(a) na světový pohár do 
Zadaru? 
KD: To bys ani netušil, jakou jsem měla 
radost. (smích)
MS: Nic jsem neříkal, jenom jsem ská-
kal a radoval se. Až v Chorvatsku jsem 
si uvědomil, o jak velkou záležitost 
jde.

Jakým způsobem ses připravoval(a), 
vzhledem k faktu, že jste měli odehrát 
3×120 hs během tří dní? Ovlivnilo to 
nějak tvůj trénink? 
KD: Musela jsem začít trochu víc tré-
novat, protože tolik hodů jsem ještě 
nehrála. 
MS: Ani ne, já si běžně na tréninku 
zahraju dvoustovku, pokud mám čas.

Hrál(a) jsi vůbec někdy před tím tolik 
hodů v tak krátké době?
KD: Ne, to rozhodně ne. Já jsem hrá-
la tak akorát 100 hodů, ale 1�0 hodů 
nikdy.
MS: V jeden den jsem zkoušel 300 
hodů, ale bylo to hodně moc namáha-
vé.

Jaký cíl sis stanovil(a) před odjezdem 
na SP?
KD: Neskončit poslední a něco se přiu-
čit. (smích)
MS: Abych skončil nejhůř předposlední 
a porazil Rakousko.

Jak se ti hrálo na dráhách od firmy 
Pro-Tec?
KD: Dráhy byly super, vážně.
MS: Kdo trénuje v Poděbradech, tak je 
připravenej na nejhorší a lepší dráha je 
pro něj příjemná. A na Pro-Tec drahách 
to nebylo špatné. 

Překvapilo tě v Zadaru něco?
KD: Asi jen to, že jsme hráli malými 
koulemi.
MS: Zaujalo mě, jak automaty dokáza-
ly „nespolupracovat“. 

A co trenéři?
KD: Rozhodně bych dala přednost Ro-
binovi, ale pan Dobeš s panem Výrkem 
byli docela v pohodě.
MS: S trenéry jsem byl spokojen víc 
než s drahami. Byli v pohodě a uměli 
poradit. I sranda byla.

Jaké to bylo, vrátit se zpět k malým 

koulím, když v PMN hrajete s velký-
mi? 
KD: Tak tohle jsem ze začátku nemoh-
la vůbec rozdýchat. Hrálo se s nimi 
úplně jinak, ale horší bylo vrátit se 
zpátky k velkým.
MS: Já jsem ještě nikdy s malou koulí 
nehrál a tak bylo hodně těžké zvykat 
si na menší váhu, o kterou se při hodu 
skoro opírám. Měl jsem docela problé-
my, ale naštěstí jsem si rychle zvyknul. 
Spíš bylo těžší vrátit se k velkým kou-
lím.

Jaké máš, co se kuželek týče, plány do 
budoucna? Myslíš, že ti zkušenosti ze 
SP pomůžou v dalším kuželkářském 
životě?
KD: Aspoň už vím, že je o co hrát, pro-
tože to byl skvělý zážitek.
MS: Zkušenost to byla velká, ale plány 
se nezměnily – od začátku chci jednou 
hrát za reprezentaci.

Jaká byla odezva u rodiny a spolužáků 
na tvůj úspěch?
KD: Tak to si opravdu netroufám sou-
dit, ale doufám, že měli aspoň takovou 
radost jako já.
MS: Naši mi samozřejmě drželi palce  
a byli pyšní. Všichni byli hodně přek-
vapení, nikdo to nečekal. Hodně lidí  
mi gratulovalo a od kuželkářů ze Sad-
ské jsem dostal velkou skleněnou ku-
želku s věnováním.

Toť vše! Díky za čas a ochotu! 
Jan Kotyza
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Aktiv STK ČKA
Letošní Aktiv STK ČKA se konal v so-
botu 14. 6. 2008 v Praze na Strahově 
a formálně tak ukončil soutěžní roč-
ník 2007–2008.
Jednání řídil předseda STK ČKA Hanuš 
Slavík. Po zahájení a úvodním slově 
prezidenta ČKA Jiřího Jančálka byla 
nejprve předána vyznamenáni J. Vac-
kovi a J. Viltovi a poté byly předány 
diplomy medailistům MČR družstev  
a bronzové medaile z Poháru ČKA. 
Během jednání byly předány i diplomy 
za přední umístění ve všech dalších 
ligových skupinách. 
Následovaly zprávy předsedy STK ČKA 
Hanuše Slavíka a zpráva předsedy ko-
mise rozhodčích ČKA Milana Jakoub-
ka, který mj. oznámil termíny semi- 
nářů ligových rozhodčích (30. 8. �008 –  
Praha Strahov a 6. 9. �008 – Olomouc)  
a školení rozhodčích �. třídy (�8. 10.  
v Olomouci). 
Poté se již rozproudila diskuse, v jejímž 
rámci mj. oznámil H. Slavík hlavní data 
z termínového kalendáře a výsledek 
jednání pracovní skupiny pro soutěže 
mládeže. Další dotazy byly přítom-
nými funkcionáři ihned zodpovězeny. 
Na závěr jednání prezentoval H. Slavík 
složení všech skupin kuželkářské ligy 
�008–�009. -HS-

Metodické příručky
Na sekretariátě ČKA jsou k dostání 
metodické dopisy „Trenér a trénink 
v kuželkách“ (autor Oldřich Lauer) a 
„Roční tréninkový cyklus v kuželkář-
ském sportu“ (autor Robin Parkan). 
Cena jedné brožury je 100 Kč, dopo-
ručujeme objednávky prostřednictvím 
krajských svazů.

mládež

Zasedání pracovní skupiny 
ČKA pro soutěže mládeže
Pracovní skupina se sešla před Akti-
vem STK dne 14. 6. 2008. Své zástup-
ce na jednání vyslaly tyto kraje: Olo-
moucký, Moravskoslezský, Liberecký, 
Plzeňský, Liberecký, Karlovarský, Jiho 
moravský, Vysočina, Ústecký. Dále se 
zúčastnili prezident ČKA J. Jančálek, 
předseda STK ČKA H. Slavík, předse-
da KR ČKA M. Jakoubek a členové STK 
ČKA.
Jednotliví účastníci jednání postup-
ně prezentovali názory svých krajů.  
V úvodu jednání celkem jasně převažo-
val názor prosazující zrušení všech 
centrálně řízených dlouhodobých do-
rosteneckých soutěží. O mistra by pak 
vhodným systémem hráli vítězové, pří-
padně více družstev z předních pozic 
krajských přeborů. Způsob by byl 
samozřejmě turnajový – jeden či více 
turnajů podle počtu účastníků. 
Postupně ale stále silněji zaznívaly  
i zcela oponentní hlasy, které požado-
valy zachování současného dvoustup-
ňového systému lig nebo alespoň jed-
nu celostátní dorosteneckou ligu pro 
chlapce a dívky, případně pouze jednu 
pro smíšená družstva. Všichni přítom-
ní se nakonec sjednotili na názoru, 
že finanční zátěž současného modelu 
soutěží je pro zúčastněná družstva 
opravdu vysoká a podle všeho jak VV, 
tak většina kuželkářské veřejnosti cítí 
potřebu změny a zjednodušení systé-
mu dlouhodobých soutěží. 
Skupina dále jednala o návrhu zave-
dení soutěže jednotlivců pro dorost 
(obdoba PMN) a také o samotném 
PMN, kdy zazněl hodně silný hlas, 
který navrhoval transformaci PMN na 
MČR žactva, čili vlastně to, že PMN by 
měl nějakým způsobem vygenerovat 
mistra ČR (účastníci ovšem nedošli ke 
shodě, zda by to měl být vítěz PMN či 
vítěz finálového turnaje).
Po téměř dvou hodinách jednání došla 

pracovní skupina k následujícímu kon-
sensu, který byl předložen k posouzení 
VV ČKA:
¶ bude zachována celostátní 1. KLD  
a 1. KLDD, ruší se �. KLD
¶ 1. KLD bude mít 16 účastníků a  
1. KLDD 1� účastníků, obě soutěže se 
budou hrát ve dvou skupinách (�×8 
resp. �×6), přičemž družstva budou 
rozdělena podle regionální příslušnos-
ti. Ve skupinách se bude hrát systé-
mem každý s každým, další způsob, 
jak se bude bojovat o titul a sestup, 
navrhne STK ČKA a konečné slovo 
bude mít samozřejmě VV ČKA.
¶ STK ČKA navrhne VV ČKA systém 
postupů a sestupů nadcházejícího 
vlastně přechodného soutěžního roč-
níku a po schválení VV jej zapracuje do 
Rozpisu KL
¶ soutěž jednotlivců dorostu skupina 
nedoporučuje zavádět
¶ systém MČR dorostu doporučuje 
zachovat v současném modelu
¶ PMN – zde nakonec účastníci jedná-
ní jednotný postoj nenalezli a konečné 
slovo bude mít VV ČKA

Předložené návrhy byly zapracovány 
do Rozpisu KL a po obšírné elektro-
nické diskusi v rámci VV ČKA nakonec 
také metodou per rollam většinou čle-
nů schváleny. 
 Hanuš Slavík

předseda STK ČKA
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němecKá bundeSligA

DCL ženy

 1. SKC Victoria Bamberg 2862 2830 34
 2. Blau Weiss Hockenheim 2759 2752 32
 3. KSC 73 Mörfelden 2739 2729 25
 6. SKK 1926 Helmbrechts 2668 2655 16

 1. C. Schuhmann Mörfelden 511 487
 2. N. Dobešová Bamberg 494 486
 3. B. Wlodarczyk Bamberg 489 486
  Z. Cyprová Helmbrechts 458 456

DCL muži

 1. SKV Rot Weiß Zerbst 6120 6091 32
 2. SKC Victoria Bamberg 6068 6000 30
 3. Stolzer Kranz Walldorf 5930 5920 30
 4. SKC Staffelstein 5896 5916 24
 10. FEB Amberg 5758 5682 4

 1. I. Čech Zerbst 1055 1037
 2. B. Benedik Zerbst 1019 1027
 3. N. Lupu Bamberg 1008 1016
  V. Pytlík Staffelstein 999 998
  M. Jelínek Staffelstein 986 986
  R. Pytlík Walldorf 952 984
  Z. Gartus Staffelstein 974 977
  M. Fürst Amberg 987 967
  P. Šreiber Amberg 933 930

Osmička krajánků v bundeslize
V nejvyšších německých kuželkářských 
ligách startovalo v sezóně 2007/08 
šest našich hráčů a dvě hráčky.
Bylo by mylné se domnívat, že si je 
kluby drží jen jako exotické zpestření 
svých družstev. Všichni naši zástupci 
patřili k nejlepším ve svých týmech, 
což je však nutné, protože majitelé 
klubů je angažovali právě pro jejich 
vysokou výkonnost a oni ji musí stále 
prokazovat. O to je pozice krajánků ve 
všech sportech vždy těžší.

DCL ženy
Jen �� setin kuželky dělí Naďu Do-
bešovou od titulu nejlepší hráčky 
soutěže. Po celou sezónu hrála ob-
divuhodně vyrovnaně a byla tak, jak 
již několik sezón, velkou oporou mis-
trovského Bambergu. Zdena Cyprová 
hrála spolehlivě a i ona má velkou zás-

luhu na pěkném 
umístění jejího 
Helmbrechtsu.

DCL muži
V nejvyšší ně-
mecké soutěži mužů si naši hráči 
nevedli špatně. Dojem kazí snad jen 
sestup Amberga, v němž však Mar-
tin Fürst odváděl výborné výkony. 
Radost z medaile může mít Roman 
Pytlík a výsledky Staffelsteinu pod-
porovali dokonce tři naši borci. Zcela 
bezkonkurenční byl mezi jednotlivci 
Ivan Čech. 
 Petr Holý st.

Tituly míří i do Česka
Mistrovské celky v nejvyšší rakouské 
soutěži mužů i žen mají ve svých řa-
dách tři české zástupce a do Česka pu-
tovala po skončení letošního ročníku  
i jedna stříbrná medaile.

1. Bundesliga ženy
Už s předstihem se staly rakouskými 
mistryněmi Eva Budišová a Vlaďka 
Winterová se svým družstvem SK 
Wessely Dämmtechnik. Obě hráčky 
patřily k nejlepším jednotlivkyním celé 
rakouské nejvyšší soutěže. Druhé mís-
to obsadilo družstvo, ve kterém startu-
je Lucie Vaverková – SPG Oberpullen-
dorf/Lackenbach. Toto družstvo mělo 
před soutěží jediný cíl – získat titul, 
což se však nepodařilo a podle posled-
ních zpráv tedy končí… Třetí družstvo 
s našimi hráčkami, OTIS Austria, ob-
sadilo nakonec 4. místo, když o bron-
zovou příčku přišlo až v úplném závěru 
soutěže. Jasným lídrem družstva byla 

Eva Klaudová, která 
také patří k úplné 
špičce první bun-
desligy.

1. Bundesliga muži 
Čtyři hráči z Česka byli výraznými opo-
rami svých družstev. Radek Holakovský 
měl štěstí i na své kolegy v St. Pöltenu 
a suverénně se stali rakouskými mistry. 
V Lambachu i Mistelbachu, kde hrají 
další naši zástupci, střídali výborné 
výkony s horšími a obě družstva musí 
velice poděkovat za záchranu právě 
českým legionářům. Mistelbach se na-
konec zachránil doslova s „odřenýma 
ušima“. Petr Holý st.

1. Bundesliga ženy

 1. SK Wessely  124:52 41
 2. Oberpullendorf  126:50 34
 3. BBSV Wien  144:62 31
 4. OTIS Austria  102:74 29

 1. N. Miklos Oberpullendorf 585 583   
 2. E. Klaudová OTIS Austria 580 583
 3. A. Bogoly Schlaining 586 580
 4. E. Budišová SK Wessely 565 579          
  L. Vaverková Oberpullendorf 571 566          
  V. Winterová SK Wessely 557 563         
  A. Axmanová OTIS Austria 540 530

1. Bundesliga muži

 1. Voith St. Pölten  155:21 43
 2. Deutschkreuz  135:41 38
 3. SK Wessely  97:79 29
 7. Spaarkasse Lambach  78:98 19
 8. Mistelbach  78:98 17

 1. T. Löscher  St. Pölten 618 616        
 2. M. M. Bartek St. Pölten 624 615
 3. S. Szabo Deutschkreuz 616 615
  R. Holakovský  St. Pölten 628 608
  P. Hrubý Sp. Lambach 625 602
  D. Lang Mistelbach 569 586
  J. Bartoš Mistelbach 558 570

rAKouSKá bundeSligA

První číslo u tabulky družstev značí pořadí, druhé průměr 
doma, třetí průměr celkem a celkový počet bodů.
První číslo u tabulky jednotlivců značí pořadí, druhé 
průměr na domácích drahách a třetí průměr z průměrů.

První číslo u tabulky družstev značí pořadí, druhé skóre 
a třetí celkový počet bodů.
První číslo u tabulky jednotlivců značí pořadí, druhé 
průměr na domácích drahách a třetí průměr z průměrů.
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výKlAd StP

České akademické hry 2008
Ve dnech 14. až 20. června proběhl  
v Brně už osmý ročník Českých aka-
demických her, na kterých měly své 
zastoupení i kuželky.
Hrálo se na kuželně MS Brno v pondělí 
16. června �008. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 15 kuželkářek a �5 kuželkářů. 
Vzhledem k tomu, že se hrálo na jedné 
z největších českých „sypaček“, daly 
se očekávat výkony nad hranicí 600 
kuželek.
U žen k tomu vítězce chyběly tři kužel-
ky. Lenka Hrdinová hrající za Jičín, ale 
zde reprezentující ČZU Praha porazila 
59� kuželek a zvítězila před Luckou 
Vaverkovou (5�6) a obhájkyní loňské-
ho vítězství Michaelou Moravcovou 
(5�0).
 

U mužů pak šestistovky padly hned tři, 
a tím nejlepším výkonem se prezento-
val Zdeněk Dvořák z Českých Velenic 
hrající za VŠB-TU Ostrava, který shodil 
633 kuželek. Zdeňkovi se tak podařilo 
obhájit loňské vítězství z Liberce. Hned 
za ním skončil Honza Kotyza (6�4)  
a třetí se umístil Zdeněk Říha (60�). 

Lukáš Dařílek

Výklad sportovních předpisů
Během série jednání o soutěžích mlá- 
deže dospěl VV ČKA ke zjištění, že 
ustanovení odst. 3 čl. 9 Pravidel je 
částí veřejnosti vykládáno a také apli-
kováno jinak než VV při tvorbě STP 
zamýšlel.
Proto se VV rozhodl vydat následující 
výklad pravidel, který tento bod Pravi-
del naprosto jasně vysvětluje.

Výklad STP č. 3/2008
Účast mladších žáků v soutěžích

Výklad VV ČKA
Každý hráč ve věkové kategorii „mladší 
žák“, tedy ve věku 10–1� let, musí ve 
všech soutěžích, ke kterým nastoupí, 
hrát s tzv. žákovskou koulí (o průměru 
15 cm).

Zdůvodnění
Před rokem vstoupily v platnost nové 
STP, které mimo jiné upravily pod-
mínky pro účast mladších 
žáků v soutěžích. Ne všich-
ni pořadatelé soutěží  
v ročníku �00�–08 
si správně vyložili 
jednotlivá ustano-
vení. Aby v novém 
ročníku bylo vše po- 
dle platných předpisů, přinášíme zá-
vazný výklad VV ČKA dotčených usta-
novení.
V článku 9 Pravidel v odstavci 1 jsou 
definovány věkové kategorie, přičemž 
mladšími žáky jsou podle tohoto člán-
ku hráči (a hráčky), kteří v daném 
soutěžním roce dosáhnou věku 10 až 
1� roků. Účast žáků v soutěžích řeší 
článek 14 Pravidel, kde v odstavci 1 je  
jasně stanoveno, že soutěže dorostu  
mohou hrát vedle dorostenců jen star-
ší žáci, a odstavec � zakazuje start 
žáků (starších i mladších) v kategorii 
dospělých.
Tato ustanovení jsou vcelku jasná  
a jejich výklad je každému zřejmý. 
Určité nejasnosti mohou vzniknout 

až s definicí samotných soutěží, ve 
kterých mohou mladší žáci startovat.  
V prvé řadě je třeba si všimnout článku 
1� odstavce 4, který stanovuje maxi-
mální počet hodů v jednom dni pro 
tuto věkovou kategorii. Nejvíce problé-
mů je však až s odstavcem 3 v článku 9 
Pravidel, kde je stanoveno, že „mladší 
žáci hrají své soutěže koulí o průměru 
15 cm“. Toto ustanovení je třeba chá-
pat tak, že mladší žák musí ve všech 
soutěžích, ke kterým nastoupí, hrát  
s tzv. žákovskou koulí. Jak je uvede-
no v druhé větě zmíněného odstavce,  
s normální koulí (průměr 16 cm) hrají 
až ostatní věkové kategorie.
Výše uvedený výklad nezakazuje, aby 
v rámci jedné soutěže hráli mladší žáci 
společně se staršími – samozřejmě 
při dodržení článku 9 odstavce 3 Pra- 
videl. Protože ne všichni účastníci 

takové soutěže budou 
mít stejné podmín-

ky, vznikají opráv-
něné pochybnosti 
o její regulérnosti. 

Navíc naše STP ne-
řeší otázku, jak posou- 

dit hod provedený „ne-
správnou“ koulí, což je si-

tuace, ke které u soutěží tohoto 
typu může dojít. Z těchto důvodů VV 
ČKA zásadně nedoporučuje, aby se 
takovéto soutěže vypisovaly.
Na závěr je třeba zdůraznit, že všech-
na zmíněná ustanovení, která se tý-
kají účasti mladších žáků v soutěžích, 
jsou zakotvena v Pravidlech, která jsou 
podle článku 1 odstavce 3 závazná pro 
všechny členy ČKA. Není tedy možné  
je jakkoliv upravovat rozpisem soutě-
že. Není ani možné porušení někte- 
rého ustanovení jakkoliv „vykompen-
zovat“ přísnější aplikací jiného ustano-
vení – např. umožnit mladším žákům 
hraní koulí 16 cm ale jen na 60 hs.

Hanuš Slavík
předseda STK ČKA

Mezinárodní pohárové soutěže
Světového poháru družstev se zúčastní 
družstvo mužů SKK Náchod a družstvo 
žen KK Slavia Praha. Na Evropském 
poháru nás budou reprezentovat muži 
KK Slavoj Praha a ženy KK Zábřeh. 
Právo účasti v Poháru NBC si vybojo-
vali muži KK PSJ Jihlava a ženy SKK 
Jičín. Všechny soutěže se uskuteční  
1. – 4. 10. �008.
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Titul pro DP Karlovy Vary
Ve dnech 14. a 15. června se v Nácho-
dě konal finálový turnaj 2. ročníku 
mistrovství České republiky družstev 
neregistrovaných hráčů. Účast si na 
třech kvalifikačních turnajích zajistilo 
18 družstev, mezi kterými nechyběli 
obhájci loňského prvenství družstvo 
Hasiči Dobelice.

První den probíhala kvalifikace sys-
témem 4×60 hs pro nedělní užší 
finále osmi nejlepších celků. Na ná- 
chodské kuželně byla k vidění velká 
bitva o každou kuželku. O postupují-
cích rozhodovaly až závěrečné náhozy, 
aby nakonec o osmém místě rozhod-
la jedna jediná kuželka. K vidění byla 
spousta zajímavých výkonů, které by 
předčily i výsledky mnohých „profesi-
onálů“. 
Nejlepšího výkonu dosáhl Josef Havlík 
(�94) z družstva KOVOSTAV98’. Vítě-
zi kvalifikace se stali Hasiči Dobelice, 
jejichž součet činil 1051 poražených 
kuželek a jako obhájci tedy měli rázně 
nakročeno k zisku druhého titulu. Po 
skončení kvalifikace byl pro všechny 
účastníky připravený na náchodské 
kuželně společenský večer.
V neděli ráno pak přišlo vyvrcholení 
celé akce – finále o titul mistra Čes-
ké republiky. O pořadí v této soutěži 
však rozhodují pouze nedělní výkony, 
protože výsledky kvalifikace se škr-
tají a hrálo se tedy od začátku. To se 
stalo osudným prvním dvěma celkům 
z kvalifikace, kteří se vinou nervozity 
a celkově slabších výkonů seřadily na 
posledních dvou místech. 
Naopak jiní se výrazně zlepšili. Po dvou 

hráčích vše nasvědčovalo tomu, že  
o titulu se rozhodne mezi Chemičkou 
Sokolov a týmem A je to! z Blanska. Ti 
si totiž dokázali vypracovat před ostat-
ními solidní náskok. Ovšem třetí nához 
se žádnému týmu příliš nepovedl, 
čehož využili vítězové nultého ročníku 
mistrovství tým Dopravního podniku 
Karlovy Vary a ujali se vedení, které už 
nepustili. Jejich posledním zástupcem 
byl navíc výborný Martin Keketi, který 
nejlepším výkonem dne (�89) dovedl 
svůj tým k titulu. Vítězné družstvo cel-
kem porazilo 1069 kuželek.
Na druhém místě skončil stabilně hrají-
cí tým ČD Uzel Přerov (1034), kterému 
se podařilo obhájit loňské druhé mís-
to z Přerova a na bronzovou příčku se 
nakonec probojoval celek Cerea Ostro-
měř (1006), který tak překvapil hlavně 
sám sebe, jak sdělili samotní hráči.
Co se týče jednotlivců, tak nejlepšího 
výkonu v součtu výkonů za oba dva 
dny dosáhl lídr vítězného družstva 
Martin Keketi, kterému se podařilo 
shodit 563 kuželek. Za ním skončili 
Daniel Balcar z Ideal-line (556) a Milan 
Rosůlek z Cerea Ostroměř (54�). Cenu 
obdržel i nejstarší účastník mistrovství 
František Rozsíval z ČD Uzel Přerov 
(518), kterému bylo v den finále �0 
let, 5 měsíců a 5 dní, jak při závěreč-
ném vyhlašování přesně spočítal hlav-
ní rozhodčí pan Petr Holý. Kompletní 
přehled výsledků naleznete na webu 
www.kuzelky.cz.
Závěrem je nutno dodat, že na kuželně 
v Náchodě byla po oba dva dny fan-
tastická atmosféra. Ta hráče přímo 
strhávala k vynikajícím výkonům na 
hranici jejich možností, ale zároveň 
vše probíhalo ve velice přátelském 
duchu. Opravdu veliký dík zároveň 
patří náchodským pořadatelům v čele 
s panem Františkem Majerem, kteří 
mistrovství výborně připravili, včetně 
slavnostního večera.
 Lukáš Dařílek

Konečné pořadí kvalifikace
Jméno 1. 2. 3. 4. Celkem

1. Hasiči Dobelice 263 290 238 260 1051

2. Kovostav98’ 294 226 272 240 1032

3. Ideal-line 287 234 260 249 1030

4. ČD Uzel Přerov 259 241 267 262 1029

5. Cerea Ostroměř 230 259 246 275 1010

6. DP Karlovy Vary 274 265 207 247 993

7. A je to 232 275 233 250 990

8. Chemička Sokolov 253 229 245 261 988

9. Kuželna Nedopil 246 261 215 265 987

10. C Á B A 240 250 228 264 982

11. á Á 9 236 243 263 230 972

12. Tenisté 239 245 233 252 969

13. JVZ Elektro Jičín 247 231 269 214 961

14. KC Svoma Darda 265 218 239 232 954

15. W E R A 234 239 243 236 952

16. SDH Ratíškovice 243 236 243 228 950

17. Fernet Libice 231 196 240 263 930

18. Rolling Bowles 236 225 208 260 929

Konečné pořadí finále
Jméno 1. 2. 3. 4. Celkem

1. DP Karlovy Vary 271 242 267 289 1069

2. ČD Uzel Přerov 270 253 251 260 1034

3. Cerea Ostroměř 257 247 235 267 1006

4. Chemička Sokolov 257 285 208 251 1001

5. Ideal-line 269 236 222 271 998

6. A je to 268 271 231 228 998

7. Hasiči Dobelice 189 246 247 276 958

8. Kovostav98’ 233 236 216 247 932

Vítězné družstvo DP Karlovy Vary

neregiStrovAní
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Složení ligových SKuPin 2008–2009

II. KLM B
HKK Olomouc TJ ČKD Blansko

KC Hodonín Sokol Přemyslovice

TJ Valašské Meziříčí TJ Jiskra Rýmařov

KK Šumperk KK Morav. Slávia Brno B

TJ Sparta Kutná Hora KK Zábřeh

TJ Start Rychnov n. K. TJ Třebíč

II. KLM A
KK Slavoj Praha B TJ Sokol Duchcov

KK Konstruktiva Praha SKK Vrchlabí

SKK Rokycany TJ Lokom. Č. Velenice

KK Hvězda Trnovany TJ Lokomotiva Liberec

TJ Vltavan Loučovice KK SDS Sadská

TJ Jiskra Hazlov SKK Jičín

I. KLM
TJ Loko Česká Třebová KK Slavoj Praha

KK PSJ Jihlava TJ Jiskra Kovářská

TJ Centropen Dačice TJ Sok. KARE Luhačovice

KK Morav. Slávia Brno TJ Spartak Přerov

TJ Sokol Husovice KK Hagemann Opava

SKK Primátor Náchod KK Lokomotiva Tábor

III. KLM A
SKK Karlovy Vary SKK Bohušovice n. O.

TJ VTŽ Chomutov KK Konstrukt. Praha C

SKK Rokycany B TJ Blatná

TJ Jiskra Šabina Kuželky Podbořany

TJ Kovohutě Příbram SK Škoda VS Plzeň

TJ Jiskra Hazlov B TJ Slovan Karlovy Vary

III. KLM B
TJ Červený Kostelec KK Akuma Ml. Boleslav

KK Konstrukt. Praha B TJ Lokomotiva Trutnov

Sokol Ústí nad Labem SK Plaston Šluknov

TJ Dynamo Liberec TJ Bižut. Jablonec n. N.

TJ Bohemia Poděbrady Sokol Kolín

SKK Jičín B SKK Primátor Náchod B

III. KLM C
HKK Olomouc B SK CAMO Slavičín

TJ Horní Benešov TJ Krnov

TJ Sokol Michálkovice TJ S. KARE Luhačovice B

KK Rostex Vyškov TJ Spartak Přerov B

KK Zábřeh B KK Hagemann Opava B

TJ Zbrojovka Vsetín SKK Jeseník

III. KLM D
TJ Slavoj Žirovnice SK Kuželky Dubňany

SK Baník Ratíškovice TJ Sokol Mistřín

TJ Centropen Dačice B TJ Slovan Jind. Hradec

KK Danstav Rosice KC Réna Ivančice

TJ Sokol Benešov TJ Lokom. Č. Budějovice

TJ Sokol Vracov KK Lokomotiva Tábor B

II. KLZ B
HKK Olomouc A KC Zlín

KK PSJ Jihlava SK Baník Ratíškovice

TJ Valašské Meziříčí KK Brno-Židenice

KK Rostex Vyškov KK Kroměříž

TJ Sokol Husovice KK Minerva Opava

TJ Zbrojovka Vsetín HKK Olomouc B

I. KLD
KK PSJ Jihlava A TJ ČKD Blansko

TJ Sokol Duchcov TJ Lokomot. Č. Velenice

TJ Jiskra Hazlov SKK Rokycany

SKK Primátor Náchod TJ Sparta Kutná Hora

KK Morav. Slávia Brno KK Zábřeh

TJ Červený Kostelec KK PSJ Jihlava B

II. KLD B
TJ Sokol Červené Pečky TJ Dynamo Liberec

SKK Jičín TJ Spart. Rokytnice n. J.

SKK TJ Spartak Vrchlabí SK Kosmonosy

TJ Jilemnice SKK Hořice

TJ Lokomotiva Liberec TJ Bohemia Poděbrady

I. KLZ
TJ ČKD Blansko KK Slavia Praha

KK Konstruktiva Praha KK Slovan Jirkov

TJ Lokomot. Č. Velenice TJ Jiskra Rýmařov

KK Šumperk TJ Spartak Přerov

KK Zábřeh A KK Zábřeh B

SKK Primátor Náchod SKK Jičín

II. KLZ A
TJ Spartak Pelhřimov TJ Sokol Duchcov

TJ Sokol Písek KK Čechie-Slavoj Praha

TJ Neratovice TJ Centropen Dačice

TJ Sokol Chýnov TJ Bižut. Jablonec n. N.

TJ Sparta Kutná Hora TJ Lokom. Č. Budějovice

SKK Jičín B TJ Sokol Kolín

III. KLZ A
TJ Sokol Teplá KK Akuma Ml. Boleslav

KK Konstrukt. Praha B TJ Sokol Písek B

SKK Rokycany TJ Jiskra Nová Bystřice

TJ Lokomotiva Ústí n. L. TJ Blatná

TJ Sokol Benešov TJ Sokol Rudná

TJ Čechie-Admira Praha

III. KLZ B
TJ BOPO Třebíč TJ Odry

TJ S. KARE Luhačovice KK Rostex Vyškov B

TJ Spartak Přerov B KK Šumperk B

KC Zlín B TJ Slávia Kroměříž

SKK Primátor Náchod B TJ Nový Jičín

I. KLDD
Sokol Kolín KK PSJ Jihlava

TJ Sokol Červené Pečky TJ Sokol Duchcov

SKK Jičín TJ Valašské Meziříčí

SKK Primátor Náchod KK Šumperk

Sokol Chotoviny KK Zábřeh

TJ Lokomot. Č. Třebová KK Danstav Rosice

II. KLD A
Kuželky Podbořany TJ Lokom. Č. Budějovice

TJ Jiskra Hazlov B TJ Jiskra Nová Bystřice

KK Lokomotiva Tábor SKK Rokycany B

TJ Start Jihlava TJ Havlovice

II. KLD C
TJ Horní Benešov TJ Tatran Litovel

TJ N. Město na Moravě TJ Sokol Rybník

TJ Start Rychnov n. K. SKK Primátor Náchod B

TJ Pozemstav Prostějov KK Zábřeh B

TJ ČKD Blansko B TJ Sokol Dobruška

II. KLD D
KK Rostex Vyškov SKK Dubňany

TJ Valašské Meziříčí SK Baník Ratíškovice

KK Hranice TJ Zbrojovka Vsetín

KC Zlín TJ S. KARE Luhačovice

KK Kroměříž
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Smuteční oznámení
František PROCHÁZKA, člen KK LOKO 
Tábor, dlouholetý funkcionář krajské-
ho a okresního svazu, rozhodčí I. tří-
dy a trenér mládeže opustil naše řady  
�8. června ve věku 80 let. Čest jeho 
památce!

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 1�, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �33 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Lukáš Dařílek

  Petr Holý st.

  Jan Kotyza

  Robin Parkan

  Hanuš Slavík

  Petr Vaňura
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Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA dne 13. 6. �008 
projednal zprávy z MU, SP mládeže a 
MS juniorů. Zabýval se i hodnocením 
MČR �008 a Májového turnaje žactva. 
Schválil ocenění pro účastníky MSJ, 
termínový kalendář a konání seminářů 
a školení rozhodčích. Neschválil mož-
nost startu staršího žactva v I. KLD a  
I. KLDD v disciplíně 1�0 hs.

Evidence klubů a kuželen
V červnu letošního roku byla distri-
buována výzva ohledně podrobné 
evidence klubů a kuželen v ČR. Výzva 
byla uveřejněna rovněž na webu ČKA.
Základní evidence samozřejmě v sou-
časné době existuje, ale ukazuje se 
potřeba evidence podrobnější, která 
bude přístupná na stránkách ČKA a 
bude umožňovat jednoduché vyhledá-
vání podle nejrůznějších parametrů. 
Technická komise ČKA se proto roz-
hodla takovou evidenci zpracovat a 
připravila uvedenou výzvu všem kužel-
kářským klubům. Seznam bude obsa-
hovat jak údaje o klubech, tak základní 
i technické informace o kuželnách.
Součástí výzvy byl formulář pro vypl-
nění všech potřebných údajů pro evi-
denci a termín byl ve výzvě stanoven 
na 30. 6. �008. V současné době tedy 
máme shromážděno velké množství 
údajů, které je třeba zpracovat.
Chci poděkovat všem, kteří odpověděli 
a zaslali požadované údaje. Jednalo se 
přesně o 43,45 % kuželkářských oddí-
lů a klubů. Z toho bohužel vyplývá, že 
více než polovina klubů zatím na tuto 
výzvu vůbec nereagovala. Z družstev, 
která hrají naši nejvyšší soutěž, to byli 
jmenovitě – Česká Třebová, Náchod, 
České Velenice, Šumperk, Jirkov, Jičín, 
Duchcov, Hazlov, Rokycany, Kutná Ho-
ra. Pro zajímavost uvádíme, kolik klu-
bů z jednotlivých krajů zatím na výzvu 
odpovědělo.
Evidenci bohužel není možno sesta-
vit bez spolupráce s kluby, proto 
se opakovaně obracíme na ty, kteří 
zatím požadované údaje nezaslali, 

aby tak učinili. Formulář k vyplně-
ní naleznete na webu ČKA v článku  
z 11. 6. �008 (http://www.kuzelky.cz/ 
clanek.php?id=8�1) nebo si o něho 
můžete napsat na vanura@vanura.cz. 
Děkuji za spolupráci!
 Petr Vaňura 

předseda technické komise ČKA

KuLi blahopřeje
Vladimír ZÍKA, předseda Jihočeského 
krajského kuželkářského svazu a člen 
Sokola Chýnov, oslavil 16. července 
šedesáté narozeniny.

Ladislav PROCÁK, dlouholetý funk-
cionář Moravskoslezského krajského 
kuželkářského svazu a člen VOKD Po-
ruba, oslaví 31. července již sedmde-
sátiny.

Petr FIREK, předseda Pražského kraj-
ského kuželkářského svazu a člen SK 
METEOR Praha, oslaví své šedesátiny 
15. srpna.

Všem jubilantům děkujeme za dlou-
holetou práci pro kuželkářský sport a 
do dalších let přejeme hlavně hodně 
zdraví!

evidence Kuželen

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +4�0 ��4 �11 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

Přehled po krajích

Zlínský 16 11 68,75 %
Olomoucký 15 10 66,67 %
Jihomoravský 32 20 62,50 %
Pardubický 7 4 57,14 %
Moravskoslezský 23 11 47,83 %
Vysočina 13 6 46,15 %
Liberecký 12 5 41,67 %
Jihočeský 32 13 40,63 %
Středočeský 21 8 38,10 %
Královéhradecký 19 7 36,84 %
Ústecký 31 11 35,48 %
Karlovarský 12 4 33,33 %
Plzeňský 14 4 28,57 %
Praha 20 2 10,00 %

Čísla uvádí celkový počet klubů (nikoliv 
kuželen) v jednotlivých krajích, počet klubů, 
které reagovaly na výzvu, a procentní vyjád-
ření tohoto poměru.


